Projeto de resolução - x38vudcw

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: x38vudcw
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
17/04/2024
Projeto de resolução nº 263/2024
Protocolo nº 3595/2024
Processo nº 1216/2024

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

Concede a Comenda Filinto Muller ao Senhor
Luciano Baldoino dos Santos.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Concede a Comenda Filinto Muller ao Senhor Luciano Baldoino dos Santos.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Luciano dos Santos é Subtenente da Policia Militar do Estado do Mato Grosso, entrou para as fileiras da
corporação nos anos 2000 e ao passar dos anos adquiriu diversas homenagens e louvores como por
exemplo a ORDEM DE MÉRITO “HOMENS DO MATO” onde agraciou as pessoas físicas e corporações
militares, nacionais ou estrangeiras, suas bandeiras ou estandartes, cujos serviços, ações ou méritos
excepcionais sejam relevantes e recomendem o reconhecimento da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso
e ações quando compôs o 10º Comando Regional, pelo empenho, dedicação e profissionalismo no
desempenho das funções profissionais, alcançando excelentes resultados, reduzindo os índices criminais

Esta Casa Legislativa, representa os munícipes desta terra, cabendo vir á público, externar respeito e
satisfação pelo desempenho dos policiais acima elencados e externar reconhecimento de sua determinação,
destreza e compromisso com a sociedade, sempre presente nas ruas frente ás operações militares, Desta
forma somos honrados em homenagear este nobre Policial por ser merecedor de reconhecimento decorrente
do cumprimento das metas propostas em prol da segurança dos cidadãos Mato Grossensses.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 11 de Abril de 2024

1

Projeto de resolução - x38vudcw

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

2